
Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201630 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

CONSIDERANDO, requerimento  protocolo nº 2016/39793 de 02 
de fevereiro de 2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ADENILSON JOSE DOS REIS, 
matrícula n° 54186756/ 1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio  2012/2015, no período de 09/03/2016 a 08/04/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos
Protocolo 931925

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 6258/2016 - ADEPARÁ, DE 23 DE FEVEREI-
RO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor SANDRO ARAGÃO SANTANA, matrícula nº 
57223156/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pela Gerência de Recursos Humanos - GRH, 
durante o período de Férias da servidora MARGARETH SOARES 
DE ARAÚJO, matrícula n° 51855856/4, no período de 25/01/2016 
a 23/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 931913

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 6316/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555860811/PAULINO ALEXANDRE DA SILVA NETO (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 200,00
33.90.36/R$ 200,00
33.90.39/R$ 100,00
33.90.47/R$ 40,00
TOTAL: R$ 540,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 931339

Portaria: 6315/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571897481/DARIO BAHIA LOPES (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
33.90.36/R$ 600,00
33.90.47/R$ 120,00
TOTAL: R$ 1.120,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 931341

Portaria: 6314/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541869071/GIOVANI RIBEIRO (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)

Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 500,00
33.90.47/R$ 100,00
TOTAL: R$ 600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 931342

Portaria: 6313/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
124770473/ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
TOTAL: R$ 1.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 931343

Portaria: 6312/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233671/DEYVISON GOMES DE BASTOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.39/R$ 1.500,00
TOTAL: R$ 2.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 931345

Portaria: 6311/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541940972/CLARA ANGELICA CORREIA BRANDÃO (ENGENHEIRO 
AGRONOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 931346

Portaria: 6310/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541967441/ALEXANDRE MOURA CHAGAS (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 800,00
33.90.33/R$ 1.100,00
33.90.36/R$ 800,00
33.90.39/R$ 500,00
33.90.47/R$ 160,00
TOTAL: R$ 3.360,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 931348

DIÁRIA
.

Portaria: 6309/2016
Objetivo: Realizar ações para erradicação do foco da mosca da 
carambola no município de Breves, atendendo a meta 2, etapa 
2.6, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: BREVES/PA
Servidor:
571802652/MARLUCE CORREA BRONZE (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 11,5 DIARIAS / 09/03/2016 A 20/03/2016
55696482/EUCLIDES HOLANDA CAVALCANTE FILHO 
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 12,5 DIARIAS / 22/02/2016 A 
05/03/2016

571897531/ROSA DE FATIMA FELIZ CAVALCANTE (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 12,5 DIARIAS / 22/02/2016 A 05/03/2016
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 931353

Portaria: 6308/2016
Objetivo: Realizar ações para erradicação do foco da mosca da 
carambola no município de Breves, atendendo a meta 2, etapa 
2.6, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOCAJUBA/PA
Destino: BREVES/PA
Servidor:
571897721/CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (ENGENEHIRO 
AGRONOMO) / 11,5 DIARIAS / 09/03/2016 A 20/03/2016
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 931357

Portaria: 6307/2016
Objetivo: Verifi cação e instalação de 10 armadilhas para broca 
da teca, no município de Rio Maria, atendendo a meta 2, etapa 
2.1, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA
Destino: RIO MARIA/PA
Servidor:
572345531/ LUCIANA DE SOUSA LOPES (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIA) / 0,5 DIARIAS / 29/02/2016 A 29/02/2016
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 931360

Portaria: 6306/2016
Objetivo: Verifi cação e instalação de 10 armadilhas para broca 
da teca, no município de Rio Maria, atendendo a meta 2, etapa 
2.1, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
Destino: RIO MARIA/PA
Servidor:
571736311/VITOR RODRIGUES KRAMER (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 0,5 DIARIAS / 29/02/2016 A 29/02/2016
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 931362

Portaria: 6305/2016
Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da moscada 
carambola no município de Breves, atendendo a meta 2, etapa 
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: BREVES/PA
Servidor:
541940972/CLARA ANGELICA CORREIA BRANDÃO (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 5,5 DIARIAS / 22/02/2016 A 27/02/2016
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 931365

Portaria: 6304/2016
Objetivo: Participar de reunião técnica do PIF Abacaxi, atendendo 
a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Servidor:
571736311/VITOR RODRIGUES KRAMER (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 4,5 DIARIAS / 21/02/2016 A 25/02/2016
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 931367

Portaria: 6303/2016
Objetivo: Participar de reunião técnica do PIF Abacaxi, atendendo 
a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOJU/PA
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Servidor:
571899811/LUIS CESAR ACACIO BARBOSA (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 6,5 DIARIAS / 20/02/2016 A 26/02/2016
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 931370


